
CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

DURAZNO 

martes, 15 de diciembre de 2015 

MESA Nº 1      

ÁREAS: MATEMÁTICA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
9:00 

802 MATEMÁTICA NIVEL II  

 801 MATEMÁTICA NIVEL I  

       

ÁREAS: GASTRONOMIA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 10:30 016 ARTE CULINARIO I  

       

ÁREAS: PEINADOS 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 10:45 557 PEINADOS  

       

ÁREAS: AUDIOVISUAL    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 11:00 8110 TALLER AUDIOVISUAL  

       

ÁREAS: ELECTRICIDAD    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:15 

438 LAB. DE ELECTRÓNICA Y ELECTROTECN.      

 276 ELECTRÓNICA II  

 400 INSTALACIONES ELECTRICAS  

 786 TALLER DE MANTEN. INFORMÁTICO      

       

ÁREAS: CARPINTERIA 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
11:45 

040  CARPINTERÍA II  

 036 TALLER DE CARPINTERÍA  

 

 
 
 
 
 
      



ÁREAS: TALLER MECÁNICA Y ELECTRO-MECÁNICA, MATERIALES 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 

451 LABORATORIO Y MEDIDAS ELECTRICAS  

 475 MAGNITUDES ELECTROMECÁNICAS  

 492 MATERIALES  

 800 TALLER DE MEC. GENERAL  

 808 TALLER DE MEC. MANTENIMIENTO      

 936 TECNOLOGÍA MEC. II  

 341 GESTIÓN EN MANTEN INDUSTRIAL      

       

ÁREAS: TECNOLOGÍA 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 13:00 935 TECNOLOGÍA  

       

 

  



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

DURAZNO 

martes, 15 de diciembre de 2015 

MESA Nº 2      

       

ÁREAS: CIENCIAS EXPERIMENTALES, ED SEXUAL  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

9:00 

059 CIENCIAS FISICO-QUÍMICAS  

 0591 FÍSICA  

 320 FÍSICA  

 027 BIOLOGÍA  

 028 BIOLOGÍA  

 243 EDUC. DE LA SEXUALIDAD  

       

ÁREAS: QUIMICA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
10:30 

0592 QUÍMICA  

 624 QUÍMICA  

       

       

ÁREAS: ASIST. LABORATORIOS  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:45 
009 AY.LAB. FÍSICA Y QUIMICA  

 010 ASIST.LAB. FÍSICA  

 011 ASIST.LAB. QUÍMICA  

       

ÁREAS: ADMINISTRACIÓN    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:00 

141 CONTABILIDAD E INF. APLICADA      

 149 ADMINISTRACIÓN APLICADA  

 146 ADMINISTRACIÓN Y GEST. EMPRES.      

 282 ELEMENTOS DE MARKETING  

 239 ECONOMÍA Y FINANZAS  

       

ÁREAS: DIBUJO   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 
188 DIBUJO TÉCNICO I  

 1881 REP. TECNICA AERONAUTICA  

 200 DIBUJO TECNICO IV  



 208 DIBUJO TECNICO VI  

 220 DIBUJO Y EXP. PLÁSTICA  

 221 EDUC.VISUAL Y PLÁSTICA  

       

ÁREAS: EDUCACIÓN FISICA    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:00 

244 ED. FÍSICA  

 246 EDUCACIÓN (HORAS EXT.)  

 262 EDUCACIÓN FISICA-DEPORTE  

 655 PRIMEROS AUXILIOS  

       

ÁREAS: MURGAS Y COROS    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
13:45 

923 MURGAS  

 165 COROS  

       

ÁREAS: INFORMÁTICA     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

14:00 

915 TÉCNICAS INFORMÁTICAS NIVEL II  

 838 INFORMATICA PLAN CEIBAL  

 378 INFORMATICA APLICADA  

 381 INFORMÁTICA - DISEÑO GRÁFICO Y WEB  

 925 TÉCNICAS INFORMÁTICAS  

 383 INFORMÁTICA CICLO BÁSICO  

 538 INTR. A LA INFORMÁTICA  

 433 ASIST. LABOR. ALFABET. INFORMAT.  

 422 ESPACIO MULTIFUNCIONAL INFORMA  

       

ÁREAS: 
CONSTRUCCIÓN     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

15:00 
112 CONSTRUCCIÓN  

 135 CONTRUCCIÓN NIVEL I  

 602 PROCESOS CONSTRUCTIVOS  

       

ÁREAS: AERONÁUTICA     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

15:30 
3050 SISTEMAS DE AERONAVES      

 3055 SISTEMAS AERONAUTICOS      

 656 RESISTENCIA DE MATERIALES      

       

  



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

DURAZNO 

martes, 15 de diciembre de 2015 

MESA Nº 3      

       

ÁREAS: AGRARIAS     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

9:00 

339 ADMINISTRACIÓN GESTIÓN  

 338 GANADERÍA INTENSIVA  

 674 SISTEMAS PRODUCTIVOS AGRARIOS      

 569 PRACT. DOC. AGRARIA - GANADERA  

 570 PRACT. DOC. AGRICOLA MAQUIN.  

 307 CUADERNO DE VISITAS  

 025 BASICA AGRARIA  

 325 ESTUDIOS ORIENTADOS  

 988 VELADAS  

 595 ENCARGADO DE SANIDAD  

 902 GRANJERA  

 
 
      

ÁREAS: CIENCIAS SOCIALES    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:30 

064 CIENCIAS SOCIALES  

 364 HISTORIA  

 5271 MET.DE LA INVESTIGACIÓN I  

 550 ORIENTACIÓN VOCACIONAL  

 312 FILOSOFÍA  

 6161 PSICOLOGÍA DEL DEPORTE      

 185 DERECHO LEGIS. EN LA EMPRESA      

 415 INSTRUCCIÓN CÍVICA CICLO BÁSICO        

 060 CIENCIAS GEOGRAFICAS  

 515 ESPACIO SOCIAL Y ARTÍSTICO  

 
 
      

ÁREAS: LOGISTICA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
11:30 

1745 LOGÍSTICA  

 080 COMERCIO EXTERIOR  

 

 
 
 
 
      



ÁREAS: LENGUAS     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 

387 INGLÉS (1° ER CICLO).  

 388 INGLÉS    

 568 PORTUGUES  

 373 IDIOMA ESPAÑOL  

 014 ANÁLISIS Y PROD. DE TEXTO  

 107 COMUNICACIONES  

 459 LENGUA Y LITERATURA  

       

 



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

FLORES 

martes, 22 de diciembre de 2015 

MESA Nº 1      

       

ÁREAS: AGRARIAS     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:00 

338 GANADERÍA INTENSIVA  

 674 SISTEMAS PRODUCTIVOS AGRARIOS      

 595 ENCARGADO DE SANIDAD  

 902 GRANJERA  

 254 ASISTENTE DE CABAÑA  

 670 CTT SISTEMAS INTENSIVOS TERCIARIOS  

       

ÁREAS: GASTRONOMIA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 11:00 16 ARTE CULINARIO I  

       

ÁREAS: LOGISTICA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
11:15 

1745 LOGÍSTICA  

 80 COMERCIO EXTERIOR  

       

ÁREAS: LENGUAS     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:30 

387 INGLÉS (1° ER CICLO).  

 388 INGLÉS    

 568 PORTUGUES  

 373 IDIOMA ESPAÑOL  

 14 ANÁLISIS Y PROD. DE TEXTO  

 107 COMUNICACIONES  

 108 COMUNICACIONES  

 459 LENGUA Y LITERATURA  

       

ÁREAS: ELECTRICIDAD - ELECTRÓNICA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 12:00 272 ELECTRÓNICA  

 

 
 
      



ÁREAS: PEINADOS     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 12:15 557 PEINADOS  

       

ÁREAS: 
TECNOLOGÍA     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 12:30 935 TECNOLOGÍA  

       

ÁREAS: CIENCIAS SOCIALES    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:00 

64 CIENCIAS SOCIALES  

 364 HISTORIA  

 5271 MET. DE LA INVESTIGACIÓN I  

 550 ORIENTACIÓN VOCACIONAL  

 312 FILOSOFÍA  

 6161 PSICOLOGÍA DEL DEPORTE      

 6171 PSICOLOGÍA SOCIAL  

 857 PLANEAMIENTO DE ACT. TURÍSTICAS   

 349 TEORÍA DE TURISMO II  

 185 DERECHO LEGIS. EN LA EMPRESA      

 176 DERECHO  

 415 INSTRUCCIÓN CÍVICA CICLO BÁSICO        

 343 GEOGRAFÍA TURÍSTICA   

 60 CIENCIAS GEOGRAFICAS  

 515 ESPACIO SOCIAL Y ARTÍSTICO  

       

 

  



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015  

FLORES 

martes, 22 de diciembre de 2015 

MESA Nº 2      

       

ÁREAS: CIENCIAS EXPERIMENTALES, ED SEXUAL  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:00 

059 CIENCIAS FISICO-QUÍMICAS  

 0591 FÍSICA  

 320 FÍSICA  

 027 BIOLOGÍA  

 028 BIOLOGÍA  

 055 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE  

 243 EDUC. DE LA SEXUALIDAD  

       

ÁREAS: QUIMICA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
10:15 

0592 QUÍMICA  

 624 QUÍMICA  

   

ÁREAS: ASIST. LABORATORIOS  
       

 

10:30 
009 AY.LAB. FÍSICA Y QUIMICA  

 010 ASIST.LAB. FÍSICA  

 011 ASIST.LAB. QUÍMICA  

       

ÁREAS: ADMINISTRACIÓN    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:00 

141 CONTABILIDAD E INF. APLICADA      

 148 CONTABILIDAD GENERAL  

 146 ADMINISTRACIÓN Y GEST. EMPRES.      

 147 ORGANIZACIÓN Y PRÁCTICA ADMINIS.      

 282 ELEMENTOS DE MARKETING  

 239 ECONOMÍA Y FINANZAS  

 240 NOCIONES DE ECONOMÍA Y FINANZAS  

       

ÁREAS: DIBUJO   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:30 

220 DIBUJO Y EXP. PLÁSTICA  

 221 EDUC.VISUAL Y PLÁSTICA  

 217 REPR. TÉCNICA INST. SANITARIAS  



       

ÁREAS: EDUCACIÓN FISICA    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 

2471 CTT RECREACIÓN   

 855 TALLER DE RECREACIÓN  

 244 ED. FÍSICA  

 246 EDUCACIÓN (HORAS EXT.)  

 262 EDUCACIÓN FISICA-DEPORTE  

 655 PRIMEROS AUXILIOS  

       

ÁREAS: CANTO Y GUITARRA    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 12:45 035 CANTO Y GUITARRA  

       

ÁREAS: 
INFORMÁTICA     

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:00 

915 TÉCNICAS INFORMÁTICAS NIVEL II  

 378 INFORMATICA APLICADA  

 925 TÉCNICAS INFORMÁTICAS  

 383 INFORMÁTICA CICLO BÁSICO  

 538 INTR. A LA INFORMÁTICA  

 433 ASIST. LABOR. ALFABET. INFORMAT.  

 422 ESPACIO MULTIFUNCIONAL INFORMA  

 786 TALLER DE MANTEN. INFORMÁTICO      

       

ÁREAS:  INSTALACIONES SANITARIAS   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
13:30 

405 TALLER DE INSTALACIONES SANITARIAS  

 408 TECNOLOGÍA DE LAS INST. SANITARIAS  

       

ÁREAS: MATEMÁTICA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
13:45 

802 MATEMÁTICA NIVEL II  

 801 MATEMÁTICA NIVEL I  

       

 



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

FLORIDA 

lunes, 21 de diciembre de 2015 

MESA Nº 1       

ÁREAS: MATEMÁTICA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

9:00 
803 MATEMATICA NIVEL III  

 802 MATEMÁTICA NIVEL II  

 801 MATEMÁTICA NIVEL I  

       

ÁREAS: GASTRONOMIA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:00 

016 ARTE CULINARIO I  

 330 GASTRONOMÍA  

 592 PRACT. PROF. SALA Y BAR  

       

ÁREAS: ENOLOGÍA   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 10:00 286 ENOLOGÍA Y ELABORACIÓN BEBIDAS  

       

ÁREAS: PEINADOS 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 10:30 557 PEINADOS  

       

ÁREAS: MODELAJE 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 10:30 529 MODELAJE   

       

ÁREAS: ELECTRICIDAD    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:00 
438 LAB. DE ELECTRÓNICA Y ELECTROTECN.      

 276 ELECTRÓNICA II  

 400 INSTALACIONES ELECTRICAS  

       

ÁREAS: CARPINTERIA 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 11:30 036 TALLER DE CARPINTERÍA  



       

ÁREAS: TALLER MECÁNICA Y ELECTRO-MECÁNICA, 
MATERIALES 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 

451 LABORATORIO Y MEDIDAS ELECTRICAS  

 475 MAGNITUDES ELECTROMECÁNICAS  

 492 MATERIALES  

 800 TALLER DE MEC. GENERAL  

 808 TALLER DE MEC. MANTENIMIENTO      

 936 TECNOLOGÍA MEC. II  

 504 MECÁNICA AUTOMOTRIZ I  

 508 MECÁNICA AUTOMOTRIZ (TEORÍA)  

 341 GESTIÓN EN MANTEN INDUSTRIAL      

       

ÁREAS: PREVENCIONISTA 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
12:45 

  SEMINARIO III  

 288 ERGONOMÍA  

       

ÁREAS: RUMBO 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 
13:00 

929 TRABAJO Y PRODUCCIÓN (UAL)  

 703 CONSTRUCCIÓN Y CIUDADANÍA (UAL)  

       

ÁREAS: VESTIMENTA    

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:30 

721 TALLER DE VESTIMENTA  

 728 TALLER DE CORTE Y CONFECCIÓN  

 885 TALLER DE TEJEDURÍA  

 956 TECNOLOGÍA TEXTIL  

 9560 TECNOLOGÍA Y EXPERIMENTACIÓN  

       

ÁREAS: TECNOLOGÍA 
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 14:00 935 TECNOLOGÍA  

       

 

  



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

FLORIDA 

lunes, 21 de diciembre de 2015 

MESA Nº 2      

       

ÁREAS: CIENCIAS EXPERIMENTALES, ED SEXUAL  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

9:00 

059 CIENCIAS FISICO-QUÍMICAS  

 0591 FÍSICA  

 320 FÍSICA  

 027 BIOLOGÍA  

 028 BIOLOGÍA  

 243 EDUC. DE LA SEXUALIDAD  

 055 CS. EXPERIMENTALES TURISMO  

       

ÁREAS: QUIMICA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:00 

0592 QUÍMICA  

 624 QUÍMICA  

 533 NUTRICIÓN EMP  

 535 NUTRICIÓN  

       

ÁREAS: ASIST. LABORATORIOS  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:15 
009 AY.LAB. FÍSICA Y QUIMICA  

 010 ASIST.LAB. FÍSICA  

 011 ASIST.LAB. QUÍMICA  

       

ÁREAS: ADMINISTRACIÓN  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:30 

141 CONTABILIDAD E INF. APLICADA  

 146 ADMINISTRACIÓN Y GEST. EMPRES.  

 147 TEORIA Y PRACTICA ADMINISTRATIVA  

 1471 GESTIÓN NIVEL III   

 148 CONTABILIDAD GENERAL  

 282 ELEMENTOS DE MARKETING  

 239 ECONOMÍA Y FINANZAS  

 240 NOCIONES DE ECONOMIA Y FINANZAS  

 14A ADMINISTRACIÓN SUPERIOR  

 14B CONTABILIDAD SUPERIOR Y ESPECIALES  

 14C METODOLOGIA DE PROYECTO  



 14D PRACT. PROF. GESTIÓN PRIVADA II  

 14E PRACT. PROF. GESTIÓN PÚBLICA II  

 14G PRACT. PROF. GESTIÓN HUMANA  

       

ÁREAS: DIBUJO  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

11:00 

188 DIBUJO TÉCNICO I  

 200 DIBUJO TECNICO IV  

 220 DIBUJO Y EXP. PLÁSTICA  

 221 EDUC.VISUAL Y PLÁSTICA  

 228 DISEÑO - VESTIMENTA  

 2280 DISEÑO TEXTIL  

 231 DISEÑO Y TECNOLOGÍA DE CONST.  

 710 TALLER C.A.D.  

 711 INF. C.A.D. ESPECIALIZADA  

       

ÁREAS: EDUCACIÓN FISICA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 

244 ED. FÍSICA  

 246 EDUCACIÓN (HORAS EXT.)  

 262 EDUCACIÓN FISICA-DEPORTE  

 655 PRIMEROS AUXILIOS  

 855 TALLER RECREACIÓN Y CULT. LUDICA  

       

       

ÁREAS: SEGURIDAD E HIGIENE   

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:00 

663 SEGURIDAD E HIGIENE  

 362 HIGIENE INDUSTRIAL  

 664 SEGURIDAD INDUSTRIAL  

       

ÁREAS: INFORMÁTICA  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:15 

9151 TEC. INFORMATICAS NIVEL II  

 3911 REDES INF. NIVEL II  

 915 TÉCNICAS INFORMÁTICAS NIVEL II  

 838 INFORMATICA PLAN CEIBAL  

 381 INFORMÁTICA - DISEÑO GRÁFICO Y WEB  

 925 TÉCNICAS INFORMÁTICAS  

 383 INFORMÁTICA CICLO BÁSICO  

 786 TALLER DE MANTEN. INFORMÁTICO      

 538 INTR. A LA INFORMÁTICA  

 433 ASIST. LABOR. ALFABET. INFORMAT.  

 518 MEC. INFORMATIZADA  

       



ÁREAS: CONSTRUCCIÓN  

       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

14:00 

135 CONTRUCCIÓN NIVEL I  

 602 PROCESOS CONSTRUCTIVOS  

 015 ADM. Y GESTIÓN DE OBRAS III  

 961 TEORIAS CONST. CONTEPORANEA  

       

 

  



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 

FLORIDA 

lunes, 21 de diciembre de 2015 

MESA Nº 3      

       

ÁREAS: AGRARIAS  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

9:00 

339 ADMINISTRACIÓN GESTIÓN  

 338 GANADERÍA INTENSIVA  

 674 SISTEMAS PRODUCTIVOS AGRARIOS      

 521 MEDIO AMBIENTE Y REC. NATURALES  

 595 ENCARGADO DE SANIDAD  

 902 GRANJERA  

 983 VIVEROS  

 670 SISTEMAS INTENSIVOS TERCIARIOS  

       

ÁREAS: CIENCIAS SOCIALES  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

10:30 

064 CIENCIAS SOCIALES  

 364 HISTORIA  

 648 RELACIONES HUMANAS  

 550 ORIENTACIÓN VOCACIONAL  

 312 FILOSOFÍA  

 6161 PSICOLOGIA DEL DEPORTE  

 185 DERECHO LEGIS. EN LA EMPRESA  

 176 DERECHO  

 189 LEGISLACIÓN APLICADA A EVENTOS  

 415 INSTRUCCIÓN CIVICA CICLO BÁSICO    

 060 CIENCIAS GEOGRAFICAS  

 515 ESPACIO SOCIAL Y ARTÍSTICO  

 6042 SICOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES NIVEL 3  

 617 PSICOLOGÍA DEL TURISMO  

 964 TEORÍA DEL TURISMO  

 349 GESTIÓN TURISMO SOSTENIBLE  

 343 GEOGRAFÍA TURISTICA  

       

ÁREAS: LENGUAS  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

12:00 

387 INGLÉS (1° ER CICLO).  

 388 INGLÉS    

 568 PORTUGUES  

 332 FRANCES  



 373 IDIOMA ESPAÑOL  

 014 ANÁLISIS Y PROD. DE TEXTO  

 107 COMUNICACIONES  

 108 COMUNICACIONES  

 459 LENGUA Y LITERATURA  

       

ÁREAS: ENERGIAS RENOVABLES  
       

 HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN  

 

13:30 

291 INSTALACIÓN SOLAR TÉRMICA  

 2912 EÓLICA MICROGENERACIÓN  

 2913 FOTOVOLTAICA MICROGENERACIÓN  

 3551 ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE  

 5991 METEOROLOGÍA APLICADA  

       

 



CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 San José 

Local: Esc. Téc. Alfredo Zitarrosa 

miércoles, 16 de diciembre de 2015 

MESA Nº 1   

       

ÁREAS: FÍSICA     

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 
059 Cs. Físico Química   

0591 Cs. Físico Química   

320 Física   

       

ÁREAS: BIOLOGÍA      

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

10:00 

027 Biología   

028 Biología   

055 Cs. Exp. Turismo   

243 Ed. De la sexualidad   

       

ÁREAS: QUIMICA     

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:00 

0592 Química   

624 Química   

533 Nutrición EMP   

535 Nutrición    

       

ÁREAS: LABORATORIOS     

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

12:00 
009 Lab. Fis. Biol. Quím.   

010 Lab. Física   

011 Lab. Química   

       

ÁREAS: HIGIENE Y SEGURIDAD     

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

13:00 
352 Higiene Capilar   

663 

Seg. e higiene 

alimentaria   

       

ÁREAS: TALLER DE PEINADOS     

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

13:30 557 Taller Peinados   



       

CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA CENTRO 

MESA DE DESIGNACIONES DICIEMBRE 2015 San José 

Local: Esc. Téc. Alfredo Zitarrosa 

miércoles, 16 de diciembre de 2015 

       

MESA Nº 2   

       

ÁREAS:ELECTRICIDAD   
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 

438 Lab. de Electrotécnia y electrónica       

276 Electrónica ll     

272 Electronica I       

400 Instal. Eléctricas     

854 Tall. Rep. Maq. Elec. Y Bob.   

451 Lab. Y medidas eléctricas       

       

ÁREAS:MECANICA, ELECTRICIDAD AUTOMOTRIZ, 
ELECTROMECANICA 
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

10:00 

800 Taller de Mecanica   

808 Taller de Mec. Mantenimiento   

812 Taller de mecanica de producción   

475 Magnitudes Electromecánicas   

341 Gestión de mant. Industrial   

936 Tecnología Mec. ll   

932 Tecnología. Mec. I   

492 Sold. y tratamientos térmicos       

504 Mecanica Automotriz I   

506 Mecanica Automotríz II   

508 Mecanica Automotriz (Teoria)   

258 Electricidad Automotriz II   

3481 Hidraulica Neumatica Tractores   

531 Motores   

       

ÁREAS:INFORMATICA  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:00 

915 Tecnicas Inf. ll   

838 Informatica Plan Ceibal   

378 Inform. Aplicada   

381 Inf. Diseño WEB   

925 Técnicas Informáticas   

383 Informática   

518 Mecanografía inform.   



538 Informática   

433 Asist. Lab. Informática   

422 Esp. Multifuncional Informática   

8381 Taller de robótica FPB   

786 Taller de Mantenimiento Inform.   

       

ÁREAS: AGRARIAS    

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

13:00 

521 Medio Ambiente y Recursos Naturales   

338 Ganaderia Intensiva   

569 Practica Docente Agraria Ganadera   

570 Pract. Doc. Agr. Agric. Maquin.   

307 Cuadernos y visitas   

025 Taller agrario   

325 Estudios orientados   

988 Veladas   

257 Ejer. Prof. Lechería   

306 Est. Sist. Prod. Prim. Y Agroindustria   

595 Sanidad   

599 Producción vegetal   

6270 Proyecto BP Mec. Agr.   

479 Pract. Doc. Agr. Horticult.   
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MESA Nº 3   
 
 
       

ÁREAS: MATEMÁTICA   
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 
802 Matemática Nivel II   

801 Matemática Nivel I   
 
       

AREAS: LOGISTICA   

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:30 
1745 Logistica   

080 Comercio Exterior   

       

       

ÁREAS: ADMINISTRACIÓN  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

12:00 

141 

Contabilidad e Inf. 

Aplicada   

148 Contabilidad   

146 

Administración y 

gestión   

147 

Teoría y práctica 

admin.   

282 Elem. Marketing   

240 

Nociones de 

economía   

239 Economía y finanzas   

       

ÁREAS: CARPINTERÍA   
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

13:00 

036 Taller de Carpintería l   

040 

Taller de Carpintería 

ll   

602 

Procesos 

Constructivos   
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MESA Nº 4   
 
       

ÁREAS: LENGUAS    

    

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 

373 Idioma Español   

014 APT   

107 Comunicaciones   

108 Comunicaciones   

459 Literatura   

       

ÁREA: CS. SOCIALES   
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:00 

064 Cs. Sociales (Sociología)   

364 Historia    

5271 

Metodología de la 

Investigación   

550 Orientación Vocacional   

648 

Relaciones humanas y 

Públicas   

312 Filosofía   

6161 Psicologia del Deporte   

060 Geografía   

343 Geografía Turistica   

515 ECSA   

       

ÁREAS:TURISMO      

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

13:00 349 

Gestión Turismo 

Sostenible   
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ÁREAS: DEPORTE    

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 

244 Ed. Física   

246 Ed. Física (Hs. Extr.)   

262 Ed. Física - Deporte   

655 Primeros auxilios   

855 

Taller Recreación y 

Cultura Ludica   

       

ÁREAS: DERECHO, SOCIOLOGÍA, FORM CIUDADANA  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:00 

185 Derecho y Legislación   

176 Derecho   

415 Form. Ciudadana   
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MESA Nº 2   

       

ÁREAS:TECNOLOGÍA  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 
935 

Tecnología CBT - 

CBTAA   
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ÁREAS: IDIOMAS     

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 

387 Inglés (1° Ciclo)   

388 Inglés (2° Ciclo)   

568 Portugués   

332 Francés   

       

ÁREAS: UAL  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:00 
703 

Construcción a la 

Ciudadania   

929 Trabajo y Producción   
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ÁREAS: GASTRONOMÍA, SALA BAR  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

9:00 
016 Arte culinario l   

330 P.P. Gastronomía   

592 P.P. Sala Bar SSGG   

       

ÁREAS: DIBUJO  
       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

10:00 

221 

Ed. Visual y 

plástica   

220 

Dib. Y expresión 

plástica   

188 Dibujo l   

196 Dibujo lll   

200 Dibujo lV   



       

ÁREAS: CANTO Y GUITARRA, COROS    

       

HORA ÁREAS DESCRIPCIÓN   

11:00 
035 Canto y Guitarra   

165 Coros   

       

       

 


